
                                                                                                                                 
    КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ                       КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

    ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

    ДЗЯМІДАВІЦКІ СЕЛЬСКІ                       ДЕМИДОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

    ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

                   РАШЭННЕ                                                 РЕШЕНИЕ 

 

    18 октября 2023 г. № 15-4 
                       

                       в. Дзямідавічы                                                                     д.Демидовичи 
 

Об образовании избирательных округов 
по выборам депутатов Демидовичского  
сельского Совета депутатов двадцать  
девятого созыва 
 

На основании статей 15, 16 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Демидовичский сельский исполнительный комитет решил:   

Образовать следующие избирательные округа по выборам депутатов 

Демидовичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

следующие избирательные округа: 

 

Прусинский сельский избирательный округ № 1 

В  состав округа входит: д. Прусино (улица Кулигаевка, улица 

Энергетиков). 

Количество избирателей – 111 человека. 

 

Прусинский сельский избирательный округ № 2 

В состав округа входит: д. Прусино (улица Центральная, улица 

Почтовая, улица Новое Село от хозяйства № 1 Жигаева Л.В. до хозяйства 

№ 18 Чатневцевой Н.В.). 

 Количество избирателей – 104 человек. 

 

Прусинский сельский избирательный округ № 3 

В состав округа входит:  д. Прусино (улица Новое Село от хозяйства 

№ 19 Жариковой Р.А. до хозяйства № 159 Климович Ж.В.), п. Осиновка 

(улица Магистральная), п. Поповка (улица Дачная), п. Пролетарий (улица 

Кленовая), д. Прусинская Буда (улица Центральная), д. Красный (улица 

Кулуговская), д. Ручей (улица Липовая). 

 Количество избирателей – 101 человека. 

 

 



 

Тупичинский сельский избирательный округ № 4 

В состав округа входит: д. Крутой Ров (улица Солнечная), аг. 

Тупичино (улица Республика дом №1, дом №2, дом №3, дом №4, дом №7). 

 Количество избирателей – 123 человек. 

 

Тупичинский сельский избирательный округ № 5 

 В состав округа входит: аг. Тупичино (улица Республика дом №5, 

дом №6, дом №8, от дома №9 до дома №153, улица Кулитка), д. Городок 

(улица Поселковая). 

Количество избирателей – 124 человек. 

 

Тупичинский сельский избирательный округ № 6 

В состав округа входит: аг. Тупичино (улица Школьная, переулок 

Школьный, улица Центральная), д. Ракитник (улица Луговая), д. Ивановка 

(улица Лесная). 

Количество избирателей – 125 человек. 

 

Тупичинский сельский избирательный округ № 7 

В состав округа входит: аг. Тупичино (улица Солнечная, улица 

Молодежная, переулок Садовый, улица Садовая). 

Количество избирателей – 105 человек. 

 

Демидовичский сельский избирательный округ № 8 

В состав округа входит: д. Красная Звезда (улица Полевая, улица 

Суровская), д. Демидовичи (улица Садовая, улица Молодежная от дома 

№1 до дома №10). 

Количество избирателей – 103 человек. 

 

Демидовичский сельский избирательный округ № 9 

В состав округа входит: д. Демидовичи (улица Молодежная от 

хозяйства № 11 Потапенко Ю.Н. до хозяйства дома № 23 Романовой О.А., 

улица Центральная, улица Речная), д. Вишеньки (улица Полевая, улица 

Придорожная, улица Центральная), д. Витунь (улица Луговая, улица 

Магистральная, улица Полевая, улица Речная, улица Тарановская, улица 

Центральная), д. Первое Мая (улица Берёзовая). 

Количество избирателей – 103 человек. 

 

Председатель сельского 
исполнительного комитета      С.Я. Бураков    
 
Управляющий делами сельского 
исполнительного комитета                                                 Т.М.Купцова 

 


